



Crna Gora
UPRAVA JAVNIH RADOVA
Broj : 01-426/20-1018
Podgorica, 12.02.2020.godine

POJAŠNJENJE

TENDERSKOG DOSIJEJA ZA PODNOŠENJE PONUDA U NACIONALNOM OTVORENOM POSTUPKU ZA IZBOR IZVOĐAČA RADOVA ZA IZGRADNJU DJEČIJEG VRTIĆA U BLOKU VI U PODGORICI

JN broj: Blok VI Podgorica- radovi

Pitanje: 1. Tekstom predmetnog dosijea je postavljeno dokazivanje kadrovskog kapaciteta i definiseno koje profile inženjera je potrebno da podnosilac ponude ponudi po ovom nadmetanju.

Da li i u vezi ovog zahtjeva naručioca važi pravilo da Vodeći partner Zajedničke ponude mora da zadovolji minimum 50% (pedeset posto) ovog uslova, ili je potrebno da Vodeći partner Zajedničke ponude ima minimum neke inženjere ili jednog inženjera i kojeg ili je dozvoljeno ono što bi nama najviše odgovaralo da kao Vodeći partner Zajedničke ponude zbog zauzetosti na drugim projektima ne nudimo niti jednog zahtjevanog inženjera već da to obezbijedimo preko drugih članova zajedničke ponude tj da mi kao vodećim partner zajedničke ponude dokažemo sve poslovne kapacitete i finansijske kapacitete a da nemamo niti jednog ponuđenog inženjera kojeg zahtjevate tj da ne kao lider konzorcijuma me budemo zaduženi za izvođenje radova?

Odgovor 1: Tekstom tenderskog dosijea je propisan kadrovski kapacitet i definisno osam pozicija za osam lica sa definisanim radnim iskustvom i iskustvom na sličnim projectile te zahtijevano da se radi o licima koja su u radnom odnosu. U slučaju podnošenja zajedničke ponude Vodeći partner Zajedničke ponude mora da ima u radnom odnosu minimum 2 lica iz tabele date u kadrovskom kapacitetu.

Pitanje 2: Molimo za pojašnjenja po sledećim pitanjima.

1. navedeno je: Poslovni prihod od ukupno 4.000.000,00 € (četirimiliona) eura za posljednje 3 (tri) godine (2016, 2017 i 2018 godinu).

Vodeći partner Zajedničke ponude mora da zadovolji minimum 50% (pedeset posto) ovog uslova.

zatim je navedeno: Podnosilac ponude mora da obezbijedi slijedeću opremu za izvođenje građevinskih, građevinsko-zanatskih i svih instalaterskih radova na objektu.

RB	NAZIV OPREME	BROJ KOMADA
1	Kran	1
4	Bager	1
6	Utovarivač	1
7	Rovokopač sa iglom za štemovanje	1
8	Kamion kiper (nosivosti 10t)	2
9	Vibro valjak	1
10	Vibro žaba	1
11	Kompresor (građevinski)	1
12	Vibrator za ugradnju betona	2
13	Mašina za malterisanje	2
14	Mašina za spravljanje i ugradnju cementne košuljice	2
15	Fasadna skela	1.000,00 m2

Zatim je propisan kapacitet od osam inženjera različitih struka.

S obzirom da je jasno da inženjeri nisu rukovaoci mašinama koje se zahtijevaju te da ponuđači moraju imati zaposlene za te poslove rada sa mašinama koje naručilac zahtijeva kao i radnike za izvođenje radova koji su precificirani tekstom tenderskog dosijea ali i zaposlene na obavljanju pravno administrativnih poslova u vezi ove nabavke, molimo da nam pojasite koliki ukupan broj zaposlenih mora imati ponuđač da bi uspunio ove uslove?

Odgovor 2: Tenderskim dosijeom nije predviđen uslov o broju zaposlenih koje ponuđač mora imati.

Pitanje 3: Tenderskim dosijeom navedeno je:

2. Poslovni kapacitet

Iskustvo u izvođenju radova, na najmanje 3 (tri) projekta slične prirode i/ili složenosti kao predloženi ugovor – izgradnja, dogradnja ili rekonstrukcija do potpune funkcionalnosti poslovnog, poslovno-stambenog, stambeno-poslovnog, objekta javne namjene (administracija, školstvo, zdravstvo, sudstvo, vojska, policija), izuzimajući objekte tipa hala, hangara, natkrivenih površina, garaža, a sve minimalne BRGP 1.500 m² novoizgrađenog ili rekonstruisanog prostora, u posljednjih 5 (pet) godina (od decembra 2014.godine do decembra 2019 godine).

Zatim je dat obrazac Spisak izvršenih ugovora u kojem se navodi između ostaloga Predmet ugovora i Bruto površina objekta? Da li je tu potrebno navesti bruto površinu koja se odnosi na pojedinačni objekat za koji se dokazuje iskustvo? Da li se taj predmet ugovora treba odnositi isključivo na izgradnju, dogradnju ili rekonstrukciju do potpune funkcionalnosti isključivo jednog objekta a ne više objekata.

Dalje je navedeno da se U prilogu Obrasca 6 obavezno dostavljaju potvrde naručioca posla o kvalitetno izvedenom poslu, iz kojih se vide elementi koji dokazuju traženi uslov (kvadratura, vrstu projekata izvedenih radova, vrijednost radova, vrijeme izvođenja radova).

Da li to znači da se potvrda naručioca posla mora odnositi isključivo na jedan objekat kojim se dokazuje poslovni kapacitet? Da li u ovoj potvrdi u zahtjevu da se navede vrstu projekata izvedenih radova je potrebno navesti da se radi o izgradnji, dogradnja ili rekonstrukciji do potpune funkcionalnosti poslovnog, poslovno-stambenog, stambeno-poslovnog ili objekta javne namjene (administracija, školstvo, zdravstvo, sudstvo, vojska, policija), izuzimajući objekte tipa hala, hangara, natkrivenih površina, garaža?

Odgovor 3: Naručilac je propisao: Poslovni kapacitet

Iskustvo u izvođenju radova, na najmanje 3 (tri) projekta slične prirode i/ili složenosti kao predloženi ugovor – izgradnja, dogradnja ili rekonstrukcija do potpune funkcionalnosti poslovnog, poslovno-stambenog, stambeno-poslovnog, objekta javne namjene (administracija, školstvo, zdravstvo, sudstvo, vojska, policija), izuzimajući objekte tipa hala, hangara, natkrivenih površina, garaža, a sve minimalne BRGP 1.500 m² novoizgrađenog ili rekonstruisanog prostora, u posljednjih 5 (pet) godina (od decembra 2014.godine do decembra 2019 godine).

Ovaj zahtjev ponuđač dokazuje popunjavanjem predviđenih obrazaca koji se nalaze u tenderskom dosijeu među kojima je i obrazac Spisak izvršenih ugovora u kojem u rubrici "predmet ugovora" se treba navesti da li se radilo o izgradnji, dogradnji ili rekonstrukcija do potpune funkcionalnosti poslovnog, poslovno-stambenog, stambeno-poslovnog, objekta javne namjene (administracija, školstvo, zdravstvo, sudstvo, vojska, policija), izuzimajući objekte tipa hala, hangara, natkrivenih površina, garaža što znači da se taj predmet ugovora trebao odnositi isključivo na rekonstrukciju, izgradnju ili dogradnju jednog objekta. Ukoliko se predmet ugovora se odnosio na više objekata ta stavka u ovom spisku će se smatrati nevalidnom. U ovom spisku u rubrici Bruto površina objekta treba upisati ovu površinu koja se isključivo odnosi na pojedinačni objekat koji je bio predmet ugovora.

Dodatno ovaj zahtjev se dokazuje i dostavljanjem potvrde naručioca posla o kvalitetno izvedenom poslu i svaka pojedinačna ova potvrda se mora odnositi isključivo na jedan objekat. (ako se odnosi na više objekata neće biti smatrana validnom). U ovoj potvrdi se zahtijeva da se navede između ostaloga vrsta projekata izvedenih radova pa je u tom dijelu, a na osnovu onoga što se treba dokazati, potrebno navesti da se radi o izgradnji, dogradnji ili rekonstrukciji do potpune funkcionalnosti poslovnog, poslovno-stambenog, stambeno-poslovnog ili objekta javne namjene (administracija, školstvo, zdravstvo, sudstvo, vojska, policija), izuzimajući objekte tipa hala, hangara, natkrivenih površina, garaža.

Pitanje 4: Molimo da potvrdite da se u ponudi ne prilaže sveska 3 (Tehnički izvještaji) i sveska 5 (Projekti)

Odgovor 4 : Potvrđujemo da se u ponudi ne prilažu sveska 3 (Tehnički izvještaji) i sveska 5 (Projekti).

Za Odbor za nabavku

